T AKT-THEMELIMI
| SHOOERISE TREGETARE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

«“KEDD INVESTMENT” SH.P.K.

Uné, Demokrat BENGASI, i biri i Kastriot dhe i Elidés, lindur mé& 30.06.1991 né Kaméz, Tirané,
Shqipéri, dhe me banim né adresén rruga “Hali Xhuzi?, Nd.21; H; 1, Njésia Administrative
Nr.11;1029, Kaméz,Tiran€, me kombési dhe shtetési shqiptare, madhore dhe me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr. Pers. J 10630064W, 1éshuar mé
daté 23.10.2019;

N& bazé t& legjislacionit shqiptar kam vendosur me vullnetin tim té liré dhe t€ ploté, t€ themelojé
shoqériné tregtare private, me pérgjegjési t€ kufizuar, e cila do té rregullohet né mbéshtetje t& ligjit
Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”; i ndryshuar; ligjit Nr.9723 date
03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” 1 ndryshuar, si dhe t& legjislacionit shqiptar né fuqi dhe
normave gé vijojné:

Neni 1
Emri, Forma

1.1 Shoqéria do té keté emrin tregtar «KEDD INVESTMENT?” shpk dhe formé ligjore:
Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar “SHPK” (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

1.2 Shoggria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe me aktet €
themelimit t& saj.

Neni 2
Selia

2.1 Shoqéria e ka seliné né adresén: Rruga "Liman Kaba", Olimpik Rezidens, pérballé Parkut
Olimpik Shkalla 3, Hyrja nr 304, kati 3, Tiran€.

27 Kontakti : Demokrat Bengasi :Tel+355 68 90 18686 :e mail : demokratbengasi@gmail.com

Neni 3
Objekti i veprimtarisé

3.1 Objekti i veprimtaris€ t& shoggrisé do té jeté:

» Investime né fusha té ndryshme, brenda dhe jashté teritorit té Shqipérisé; Import dhe
Eksport té artikujve ushqimor, industrial, artikujve né fushén e ndértimit té veprave
private, publike dhe né ¢do sektor tjetér qé ka interes per shoqgériné; Tregétimin e
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artikujve té ndryshém té té gjitha llojeve, si: Tregétim artikujve industrial; Tregétim
artikujve ushqimore; Tregétim mallrash té té gjitha llojeve brenda dhe jashté vendit;
Tregétim dhénie, marrje me qira automjetesh té ¢do lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé
kémbimi pér to; Tregétim, montim, riparim paisjesh elektro-shtépiake, elektronike,
elektrike, kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati,
paisje zyrash etj; Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra
argétuese pér fémijé, qendér sportive, qendra pushimi e kurative; Blerje dhe shitje té
pasurive té lujtéshme dhe té palujtéshme etj;

* (Cdo veprimtari tjetér té lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo
aktivitet t& ligjshém gé mund té kryejé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar
né bazé té legjislacionit Shqiptar.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shoqéria mund:

» Té& lidhé kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptaré apo té huaj.

» Té themelojé partneritete pér kryerjen e investimeve dhe shérbimeve si brenda dhe jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

» Té& marré pjesé me aksione/kuota edhe né shoqéri t€ tjera vendase, t€ huaja ose me
kapital t& pérbashkét qé kané objekt shogéror dhe aktivitet t€ ngjashém me té.

= Té& krijojé filiale dhe zyra pérfagésie né qytete t& tjera t& Shqipérisé ose né shtete té tjera,
né pérputhje me legjislacionin e tyre.

3.2. N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré qé té arrihet qéllimi i sipérpérmendur,
Shogéria mund :
(i) t& kryejé ¢do aktivitet tregtar, financiar, dhénie-marrje me gira, t& vendosé pengje dhe
barré hipotékore; aktivitete kéto té konsideruara si t& dobishme apo t€ nevojshme pér t&
arritur géllimet e Shogérisé dhe qé nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, té cituara
me sipér;
(ii) t& kryejé aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3.  Shoggria kryen ¢do lloj aktiviteti q¢ bén pjesé né objektin e saj, q¢ lidhet me t€ dhe q& e
mbéshtéet até.

3.4. Shoggria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore t€ duhura. Ajo zbaton standartet mé t&
larta t& etikés.

3.5 Shoggéria ka té drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé s€ saj né ¢do kohé si¢ parashikohet
né Statut.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pa afat.

_—;‘




5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

16.1

16.2

27.1

27.2

Neni 5
Kapitali themeltar.Kontributet

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqéris¢ ésht¢ 100,000,000 (Njéqindmilion lekg) i ndaré
né 1 kuoté, e cila zotérohet nga ortaku i shoqérisg, si mé poshté:

Demokrat Kastriot BENGASI zotéron 1 kuoté me vieré 100,000,000 (Njégindmilion) 1ekg,
e cila pérbén 100% t¢ kapitalit fillestar té shogérisé..

Neni 6
Ortakét e Shogérisé dhe Kuotat

Ortaku i shoqérisé éshté Zoti Demokrat Kastriot Bengasi.
Kapitali themeltar i nénshkruar i shogérisé zotérohet nga ortaku i shogérisé, si m& poshté:

Demokrat Kastriot BENGASI zotéron 1 kuoté me vieré 100,000,000 (Njégindmilion) 1ekg,
e cila pérbén 100% % té kapitalit fillestar té shogérisé.

Kontributi i ortakut &shté né para dhe né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t& nénshkruara. Kontributet e
ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistruar t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar.

Neni 7
Administratori

Shogéria drejtohet nga Administratori. Administratori i Shogérise do t& jeté Zoti
Demokrat BENGASI, i biri i Kastriot dhe i Elidés, lindur m& 30.06.1991 né& Kaméz,
Tiran&, Shqipéri, dhe me banim né adresén rruga “Hali Xhuzi”, Nd.21;H; 1, Njésia
Administrative Nr.11;1029, Kaméz, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, madhore
dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr. Pers.
J10630064W, léshuar mé daté 23.10.2019;

Kohézgjatja e funksionit t&¢ Administratorit &shté 5 (pes€) vjet, me & drejté ripértéritje.

Neni 8
Dispozita té fundit

Ky Akt Themelimi rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet shqiptare.

Ky Akt Themelimi u hartua nén konsulencén e shoqgrisé “ ML PARTNFRS” shpk,
me Nipt M31510010U.



779 Autorizohet administratori i shoqérisé “MZ PARTNERS” shpk zoti Thoma Marko i
biri i Vasilit dhe i Liljanés, lindur mé& 12.10.1982 né& Pogradec, me kombési dhe shtetési
Shqiptare, madhor me zotési juridike pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
personal 121012150K, me adresé banimi:Rruga"Xhon Kenedi, pall Solued, kati 4, Ap.22,
Tirang", q¢ edhe né mungesén time, t& kryej té gjitha procedurat pér rregjistrimin e
shoqérisé dhe dhe t& béj deklarimet dhe depozitimet e nevojshme prané ¢do organi t& shtetit
shqiptaré dhe personave juridke e fiziké, vendas dhe t& huaj.

273 Ky Akt themelim hartohet né dy kopje orgjinale
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